
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 28 号 

2025 年 4 月 15 日 

発行：社会福祉法人一竹会  

宇治さわらび園 

発行責任者： 松葉 壽男 

住所： 宇治市槇島町郡 50 番 1 

TEL:   0774-21-6603 

FAX： 0774-21-6860 

 

 

 

 

 
施設長だより 

 

桜の便りが日本各地から届き春の香りを全身に感じる季節となりまし

た。令和 6年度の事業も無事に終了することができましたこと心より

御礼申し上げます。 

 今年度は、中央競馬馬主財団ならびに京都馬主協会より助成をい

ただき、送迎車両を購入することができました。 

新しいデイサービス送迎車には、京都馬主協会の🐎ロゴマークが入

り、今後もご利用者様を快適に送迎させていただきます。 

また、3月初旬には特別養護老人ホーム内にてコロナ感染症のクラ

スターが発生いたしましたが、看護職員・介護職員が一丸となって感

染の連鎖を止めるべく尽力し、幸いにも重篤な症状の方は出ず、終息

することができました。なお、介護施設での面会につきましては、引き

続き従来通りの対応を継続しております。ご不便をおかけしますが、ご

理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

                                     施設長 松葉 壽男 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特養では、皆様に福をお届けする願いを込めて節分飾り

を制作し、施設内を彩りました。記念撮影では、笑顔ととも

に「福」を象徴する楽しいひとときを共有することができま

した。今後も季節の行事を通じて、皆様に楽しい思い出を

お届けできるよう、スタッフ一同心を込めて準備してまいり

ます。 



ようやく春めいて 

まいりました。 

今年は、花粉症の方が多くなりましたね

～～ 

みなさま、いかがお過ごしでしょうか…

… 

４月からご承知のとおり、食事提供業者様が変更になり 

提供の仕方も変わりました。 

新しく温冷庫も導入され少しでも温かい物は温かく、冷たい

食品は鮮度を保ちながら提供しおいしく召し上がって頂き

たいと考えております。 

当面、職員も慣れないこともありご迷惑おかけしますがご了

承下さい。 

 

この度、ケアハウスに新しく職員 1名加わりました。 

これからもスタッフ一同力を合わせて入居者様をご支援 

申し上げますのでよろしくお願いいたします 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体重測定週間  5 月 5 日（月）～ 10 日（土）   体重測定週間  6 月 2 日（月）～ 7 日（土） 

誕生日  週間  5 月 5 日（月）～ 10 日（土）  誕生日  週間  6 月 2 日（月）～ 7 日（土） 

  

さわらび園で育てた ほうれん草をつかったカップ

ケーキがおやつで出ました 

 

 



 

 

福祉専門学校さんからいただいた 

チューリップの球根🌷 

綺麗に咲きました✨ 

 

4月よりさわらび園の食事提供事業者

の変更があり新しいスタッフでのスタート 


